
KONTRATE SHITJE KUOTASH
NCnshkruar me date 13/09/2021

Adnmyet
• Z. Aldenis cuilhaj, lindur me ±121/09/1981, ne Elbasan dhe banues ne TfranC, madhor, me zotesi tC

plotC per tC vepruar, idendfikuar nga Karta e Idenatetit Nr 115921162M (nC viiin “Shitësi”), CISC

ose bashkarisht “PaiCt”;
‘I/Ic

• Znj. Jordisa Nleta;, lindur me ±1 22.05.1989, nc Berat dbe banues ne inane, madhor, me zotCsl të

piorC per td vepruar, identifikuar nga Karta e Identitetit Nr 19552208013 (nC vijim “BierCsi”), OSC

“Pala” ose bashkarisht “PaiCt”;

te gjitha palS zotérojnC aftCsi te plote per tC vepruar, me vuilnet te lire, duke iu pCrmbajtur dispozitave rC
Kodit Civil tC Republikës sC ShqipCrise, pranojnC tC lidhin dhe nC fakt lidhin kCtC kontratC per shitjen c
kuotave sipas kushteve té mCposhtme.

1)itke pasurpcnusi’ili ir

- PaICt zotCrojnC secili nga 50°o te kapitalit thcmeltar te shoqCrisC “iiiGUS CONSL1JJING” Sh.1.k..

e regjistruar ne Regjistnn ‘Iregrar (QKR) mc numCr unik identifikuni (NUIS) L8242601 11 (nC viiitu

“Shoqeria”);

— Znj Jordisa \Ietaj shpreh inreresin e saj per blerjen e 50° tC kuotave tC kapitalit rhcrneltar tC

shoqerise “LEGUS CONSULTING” sh.p.k ne zotCrim tC 7.. \Idenis (ullhaj.

Aleqe ek.zistojne knsh/et paraprake, pa/el h/eu ilak or/C per ia mCpoclile u//on:
NENI 1

Kushrcr paraprake tC sipCrpCrmendura janC pjesb pCrbCrese e kCsaj kontrare.

NENI 2
ShirCst i sher me tC drejta pronesie tC plota BlerCsit, i ciii sic ëshrC pCrcaktuar tne sip5 praion (lhc
blen SO’•o re kapitalir themeltar, me çmimin e barabarrC mc 50,000 (pcsCdhjemijC) 1.1 K. shuinC 9e
pala blerése dekiaron se i ka paguar pales shirese e cila pranon se i ka marrC nga pala hleiCsc me parC.

NENI 3
Z. Aidenis Cullhaj dekiarori se kCro kuota janC në pronCsi cC nj cC plorC dhe ekskiuzive, nuk janC
objekr ceshtie givqCsore ne zhviiiim C siper dhc gjirhashtu janC te Lea nga cfarCdoi1o pengu apo harre.

NENI 4
Mc anC te kCsaj kontrate Shitesi humbet te gjinha te drejtat dhe detvrimet e lidhura mc pjesCn e
shitura dhe çfaredo tC drejte apo deryrimi te shoqCrisC tC fituara den ne inomentin c nCnshkrimit re
kCsa; kontrate, ndCrsa Bleresi behet pronar i pjesCve tC biera duke fituar njekohCsisht tC gjitha tC

drejtar dhe deryrimet e lidhura e kuotave dhc shoqerise nga momenti 1 regjisti-imit cC shoqCrisC.
NENI S

IKjo kontrarC perfshin cCrCsisht marrCdhCnict midis paiCve dhe zevendeson tC gjitha marrCveshjer c
rnCparshme qC jane tC lidhura me kSC objekt. Ndrvshnne te mundeshme ose kufizitne kCsaj kontratc
mund n’i hChen vetCm me shkrim, te nCnshkruhen nga nC gjitha palS dhe t’i bashkCngjincn asaj.

NENI 6
lKjo icontratC harrohet ne gjuhCn shqipe dhc nC 2 (dv) kopie mc tC njCjrCn vlerC ligjorc, tC gjitha cC
neshkruara nga palS dhc rreguUohet nga Lcgjisiacioni i Republikes se Shqiperise.
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Z. Aide


